INDICAÇÃO N° CM: 371/2024

                                                                                       Divinópolis, 16 de outubro  de 2024

Exmo. Sr.
Vereador  Israel da Farmácia
DD.  Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência depois de ouvido o soberano plenário,  que seja enviada a indicação
anexa ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, para que encaminhe
à secretaria  responsável,  o pedido de construção de um complexo esportivo na Praça
CEUs localizada no bairro Nossa Senhora das Graças.

            Justificativa

Faço tal solicitação à pedido dos moradores dos bairros Nossa Senhora das
Graças, Antônio Fonseca, Santa Teresa e região, pois a referida Praça é muito frequentada
por moradores de vários bairros da região, e também utilizada para a realização de vários
eventos da comunidade, por isso tem grande concentração de pessoas. Com a construção
desse complexo esportivo, a comunidade poderá utilizar a referida Praça como local de
laser ou para as praticas esportivas, contribuindo para o bem estar e social da população
local.

Cordialmente;

        _______________________________
                 Vereador Israel da Farmácia

            Progressistas
                           Presidente da Câmara Municipal

   Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290 Portal:

www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-10-16T15:44:49-0300
	Brasil
	ISRAEL MENDONCA
	Assinador Serpro